– A brita será retirada, conforme necessidade, pela Prefeitura Municipal, na sede da Empresa. 

DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

Cláusula Segunda: 

- O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA pela aquisição da brita, descrita no objeto do contrato a 

importância de até R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). 

- O pagamento será efetuado em até 10 (dez) dias após a retirada da brita, mediante a apresentação de 
documentação fiscal. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Cláusula Terceira: 
As despesas decorrentes deste Contrato correm por conta da seguinte dotação orçamentária:

[...]

rural do Município de Santa Tereza, de acordo com o Decreto de “Situação de Emergência” n° 
1.100/2017, de 13 de junho de 2017 e reconhecido pelo Ministério de Integração Nacional, de acordo 
com a Portaria nº 79, de 19 de junho de 2017. 

VALOR: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). 

VALIDADE: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua assinatura. 

Santa Tereza (RS), 22 de junho de 2017. 

Gilnei Fior 

Prefeito Municipal 

Data supra 

Assessor Jurídico